UBND TỈNH ĐẮK LẮK

BAN TỔ CHỨC HỘI THI

SÁNG TẠO KỸ THUẬT TỈNH

LẦN THỨ X (2024-2025)

Số:          /TB-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đắk Lắk, ngày       tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ thành viên Ban Tổ chức Hội thi

Sáng tạo kỹ thuật tỉnh lần thứ X (2024 - 2025)

Căn cứ Quyết định số 165/2006/QĐ-TTg ngày 14/7/2006 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật (gọi tắt là Hội thi);

Căn cứ Quyết định số 915/QĐ-UBND ngày 27/3/2024 của UBND tỉnh về

việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh, lần thứ X

(2024 - 2025);

Căn cứ Quyết định số 1056/QĐ-UBND ngày 05/4/2024 của UBND tỉnh

Đắk Lắk về việc ban hành Thể lệ tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh lần thứ

X (2024 - 2025);

Căn cứ Kế hoạch số 140/KH-BTC ngày 11/7/2024 của Ban Tổ chức Hội

thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh lần thứ X (2024 - 2025) về Kế hoạch tổ chức Hội thi

Sáng tạo kỹ thuật tỉnh lần thứ X (2024 - 2025);

Căn cứ vào nội dung cuộc họp ngày 30/7/2024, Ban Tổ chức Hội thi Sáng

tạo kỹ thuật tỉnh lần thứ X (2024 - 2025) phân công nhiệm vụ cho các thành viên

Ban Tổ chức Hội thi như sau:

1. Đồng chí Nguyễn Tuấn Hà - Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh,

Trưởng ban Tổ chức Hội thi, phụ trách chung.

2. Đồng chí Vương Hữu Nhi - Chủ tịch Liên Hiệp hội Khoa học và Kỹ

thuật tỉnh, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tổ chức Hội thi:

- Giúp đồng chí Trưởng Ban Tổ chức Hội thi điều hành, xử lý công việc

của Ban Tổ chức Hội thi.

- Chịu trách nhiệm quản lý thu chi, tài chính của Hội thi.

3. Đồng chí Nguyễn Đình Hiền - Phó Chủ tịch Liên Hiệp hội Khoa học và

Kỹ thuật tỉnh, Phó Trưởng ban Tổ chức Hội thi:

- Tham mưu Ban Tổ chức Hội thi thực hiện các công tác chuyên môn như:

thành lập Hội đồng giám khảo chuyên ngành, Hội đồng chung khảo của Hội thi,

công tác khen thưởng; thành lập Tổ thư ký giúp việc Ban Tổ chức, ban hành

hướng dẫn chấm, xét giải.

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành triển khai Hội thi đảm bảo tiến

độ và chất lượng.

- Chỉ đạo Ban chuyên môn phối hợp với Tổ thư ký hướng dẫn các tác giả

2

hoàn thiện hồ sơ; tiếp nhận các công trình, giải pháp và hồ sơ tham gia dự thi.

- Tổng hợp kết quả chấm, xét giải của Hội đồng giám khảo báo cáo Ban

Tổ chức Hội thi quyết định trao giải và khen thưởng.

- Tham mưu Ban Tổ chức Hội thi tổ chức Lễ Tổng kết và trao giải Hội thi

lần thứ X, phát động Hội thi lần thứ XI; lựa chọn các công trình, giải pháp xuất

sắc tham gia Hội thi toàn quốc.

4. Đồng chí Phạm Gia Việt - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ,

Phó Trưởng ban Tổ chức Hội thi:

- Chỉ đạo triển khai công tác Hội thi trong các đơn vị sự nghiệp Khoa học.

- Trên cơ sở kết quả cuộc thi, giới thiệu những giải pháp, ý tưởng sáng tạo

phù hợp để áp dụng vào thực tiễn hoặc phát triển thành đề tài khoa học cấp tỉnh.

- Hướng dẫn các nội dung liên quan đến bảo hộ quyền sở hữu trí tuệ cho

các giải pháp, ý tưởng sáng tạo đạt giải.

5. Đồng chí Nguyễn Xuân Thao - Phó Chủ tịch Liên Hiệp hội Khoa học

và Kỹ thuật tỉnh, Ủy viên Ban Tổ chức Hội thi:

- Chủ trì và phối hợp với Liên đoàn Lao động tỉnh; các sở, ban, ngành,

đoàn thể; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nghiệp trẻ; các viện, Trường

cao đẳng, đại học; Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố… để tuyên

truyền Hội thi.

- Kiểm tra, báo cáo số lượng, kết quả tham gia Hội thi của các cơ quan,

đơn vị; giải quyết những khó khăn, vướng mắc của các đơn vị khi triển khai Hội

thi.

6. Đồng chí Đỗ Tường Hiệp - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy

viên Ban Tổ chức Hội thi: Chỉ đạo công tác tuyên truyền Hội thi tại khối trường;

vận động thầy cô giáo và học sinh, sinh viên, học viên tích cực hưởng ứng, tham

gia Hội thi.

7. Đồng chí Trương Công Hồng, Phó Giám đốc Sở Công Thương, Ủy

viên Ban Tổ chức Hội thi: Tuyên truyền Hội thi trong ngành Công Thương; vận

động cán bộ, công chức, viên chức của ngành đăng ký, tham gia Hội thi.

8. Đồng chí Võ Tiến Tuấn Niê - Uỷ viên BCH, Phó trưởng Ban phụ trách

thiếu nhi, trường học, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng đội tỉnh, Đoàn TNCS

Hồ Chí Minh tỉnh, Ủy viên Ban Tổ chức Hội thi:

- Tham mưu cho Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh triển khai công tác tuyên

truyền Hội thi trong khối đoàn viên, thanh thiếu niên nhi đồng.

- Xây dựng infographic tuyên truyền cho Hội thi trên mạng xã hội.

- Hướng dẫn các tác giả trong độ tuổi thanh niên đoạt giải Nhất của Hội

thi hoàn thiện hồ sơ để đề nghị Trung ương Đoàn tặng Huy hiệu tuổi trẻ sáng

tạo.

9. Đồng chí Hà Văn Dũng - Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình

3

tỉnh, Ủy viên Ban Tổ chức Hội thi: Xây dựng chuyên trang, chuyên mục, tích cực

tuyên truyền, phổ biến rộng rãi nội dung và hoạt động Hội thi; cử phóng viên đưa

tin các hoạt động của Hội thi, xây dựng phóng sự tổng kết, video ngắn phục vụ

cho Lễ Tổng kết và Trao giải Hội thi lần thứ X.

10. Đồng chí Võ Văn Dũng - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh, Ủy viên

Ban Tổ chức Hội thi: Triển khai Thể lệ Hội thi đến các cấp Hội trong tỉnh; tuyên

truyền, vận động, hướng dẫn hội viên, nông dân và người lao động tích cực

hưởng ứng, tham gia Hội thi.

11. Đồng chí Nguyễn Phú Lập - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh,

Ủy viên Ban Tổ chức Hội thi chỉ đạo công đoàn các cấp, khối doanh nghiệp trên

địa bàn tỉnh tích cực hưởng ứng, tham gia Hội thi.

12. Các thành viên khác trong Ban Tổ chức Hội thi chủ động chỉ đạo,

hướng dẫn, vận động các đơn vị, cá nhân theo ngành, lĩnh vực của đơn vị mình

phụ trách tích cực hưởng ứng, tham gia Hội thi.

13. Nhiệm vụ chung của thành viên Ban Tổ chức Hội thi:

- Trường hợp có nhiệm vụ phát sinh kinh phí, các đơn vị chủ động làm

việc với Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh để được bố trí kinh phí

thực hiện.

- Phối hợp chặt chẽ với Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh

trong việc triển khai các hoạt động Hội thi; báo cáo khó khăn, vướng mắc, kết

quả thực hiện về Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh để tổng hợp, báo

cáo UBND tỉnh và Trưởng Ban Tổ chức Hội thi.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Hội thi phân

công.

Trên đây là phân công nhiệm vụ các thành viên trong Ban Tổ chức Hội thi

Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Đắk Lắk lần thứ X (2024-2025), các thành viên Ban Tổ

chức Hội thi nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Thành viên BTC Hội thi (Quyết định số

915/QĐ-UBND ngày 27/3/2024 của UBND tỉnh);

- Lưu VT, KGVX (Ng-10b).

TM. BAN TỔ CHỨC HỘI THI

 TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Tuấn Hà

		2024-08-02T13:57:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T14:04:03+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T14:04:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T14:04:11+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T14:04:41+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!